
SYLWETKI OSÓB NAGRODZONYCH NAGRODĄ STAROTY ELBLĄSKIEGO  

ZA OSIĄGNIĘCIAW DZIEDZINIE KULTURY FIZYCZNEJ I SPORTU  

 

 

1. Witold Rogoz - jest  Zawodnikiem SSW Fighter od 2008 roku i wielokrotnie stawał  

na najwyższym podium. Brał udział w Mistrzostwach Świata.  Od roku 2013 jest 

instruktorem, a od 2022 trenerem w klubie SSW Fighter. W roku 2023 zajął I miejsce w 

Otwartym Turnieju – Otwarte Mistrzostwa Polski Sambo 2023, które odbyły się w 

Warszawie. 

2. Mikołaj Galiński - Zawodnik Sportowego Klubu „ TRUSO” w Elblągu. W 2023 r. zajął   

III miejsce w kategorii wagowej 60 kg.  w eliminacjach Regionu Północnego do Finałów 

Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w judo, w  Gdyni, II miejsce w Mistrzostwach Polski 

U16 w Judo w kat. wag. 60 kg w Opolu, V miejsce w kat. wag. 60 kg podczas XXIX 

Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w Sportach Halowych, w Koszalinie oraz I miejsce 

podczas Copernicus Judo Cup Juniorek i Juniorów Młodszych w kat. wagowej 66 kg,  

w Toruniu. 

3. Wojciech Galiński - Zawodnik Sportowego Klubu „ TRUSO” w Elblągu. W 2023 r. zajął  

I miejsce w kategorii wagowej 60 kg w eliminacjach Regionu Północnego do Finałów 

Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w judo, w  Gdańsku oraz 5 miejsce w XXII 

Międzynarodowym Turnieju International Judo Baltic Cup w kat. Wagowej 66 kg, w Gdyni. 

4. Błażej Jezierski  - Zawodnik Klubu Sportowego “ Jantar” Elbląg. Zdobył  I miejsce  

w World Dance Sport Federation w  Gliwicach oraz  I miejsce w World Dance Sport 

Federation we Wrocławiu. Brał udział w krajowych zawodach o Puchar Polski Juniorów 

Starszych w Elblągu i również zajął I miejsce.  

5. Krzysztof Ryszard Szostak - Zawodnik EKT Jantar od 2015 roku. W 2023 roku brał udział 

w Mistrzostwach Polski Juniorów Młodszych w różnych stylach godnie reprezentując 

Elbląski Klub Sportowy Jantar i osiągają wysokie wyniki medalowe. Na szczeblu 

ogólnopolskim zdobył Mistrzostwa Polski w stylu standardowym II miejsce, w stylu 

latynoamerykańskim II miejsce, a w kombinacji 10 tańców III miejsce. 

6. Weronika Starostecka –Weronika rozpoczęła swoją przygodę z żeglarstwem w 2019 roku, 

dołączając do UKS Tolkmicko. Swoje pierwsze poważne sukcesy odniosła w 2020 roku, 

zajmując III miejsce na regatach w Kościerzynie. W kolejnych latach sukcesywnie pięła się 

po podium, zdobywając m.in. II miejsce w Somoninie, III miejsce w Chmielnie i Cedrach 

Wielkich. Od 2022 roku rywalizowała w bardziej wymagającej grupie C, I tutaj odniosła 

spektakularne sukcesy, zajmując m.in. II miejsca w Mechelinkach, Cedrach Wielkich  

i Złotej Górze. Rok 2023 okazał się przełomowy. Weronika nie schodziła z podium,  

co zaowocowało zwycięstwem w I edycji Żeglarskiego Pucharu Żuław oraz II miejscem  

w IX edycji Żeglarskiego Pucharu Kaszub. 

7. Radosław Kurgan - Były zawodnik KS Polonia Pasłęk występujący na poziomie IV ligi. 

Od roku 2014 do 2018 trener grup młodzieżowych KS Polonia Pasłęk. Aktualnie wiceprezes 



w KS Polonia Pasłęk oraz licencjonowany trener UEFA B. Organizator wielu imprez 

sportowych m.in. Memoriału im. Bogdana Korzeniowskiego, Wakacyjnego Turnieju 

Drużyn Mieszanych, Festynów Sportowych Rodzic Cup oraz  obozów sportowych. Drużyny 

trenowane przez P. Radosława zdobyły wiele medali i wyróżnień w rozgrywkach 

sportowych. 

8. Adam Ochnik –  zawodnik klubu KS Polonia Pasłęk. W 2019 roku Artur zdobył brązowy 

medal mistrzostw Polski Zrzeszenia LZS w rzucie oszczepem U18 oraz tytuł mistrza 

województwa w pchnięciu kulą. W roku 2020 został wicemistrzem Polski LZS  

oraz mistrzem Polski w rzucie oszczepem U18. W roku 2021 Artur został brązowym 

medalistą mistrzostw Polski LZS w rzucie oszczepem U20, zdobył złoty medal w pchnięciu 

kulą i rzucie oszczepem w trakcie Powiatowej Licealiady w Lekkiej Atletyce oraz zajął 6 

miejsce na mistrzostwach Polski U20 w rzucie oszczepem. W roku 2023 na Mistrzostwach  

Polski w Biegach Przełajowych w Drzonkowie zdobył III miejsce pokonując dystans 7000m 

w kat. U23.  

9. Katarzyna Maksymiuk – jest zawodniczką Młodzieżowego Klubu Jeździeckiego Nenia  

w Pasłęku od 2010 roku. Przygodę z jeździectwem zaczynała od jazdy na kucach  

i z upływem czasu przesiadła się na duże konie. Od samego początku zdobywała czołowe 

miejsca w różnych zawodach i konkursach. Zdobyła I miejsce w konkursie KL P 

Jeździectwo skoki w  Pasłęku oraz I miejsce w konkursie KL L.  

10. Michał Zacharewicz - Związany z Elbląskim Klubem Tańca JANTAR od roku 2004  

- najpierw jako zawodnik, a następnie od roku 2021 jako trener par indywidualnych 

trenujących sportowy taniec towarzyski . Jego podopieczni od lat reprezentują powiat i  kraj  

zajmując czołowe miejsca na arenie krajowej i zagranicznej. Od wielu lat działa aktywnie 

przy organizacji międzynarodowego Festiwalu Tańca Baltic Cup, który co roku odbywa się 

w naszym regionie.  W 2023 r. jego podopieczni zajęli m.in. II miejsce podczas zawodów 

międzynarodowych odbywających się na Cyprze, I miejsce we Wrocławiu, czy II miejsce 

podczas turnieju w Chorwacji. 

11. Alicja Maszkowska – Jest zawodniczką sportowego  klubu Bertyn Piastowo. Alicja swoje 

zamiłowanie do sportu rozpoczęła w 2017 roku. Mimo młodego wieku osiągnęła wiele 

sukcesów zdobywając medale i wielokrotnie stając na podium. Zajęła II miejsce  

na krajowych zawodach w jeździe konno w Toruniu, zostając Wicemistrzynią Polski  oraz 

II miejsce z tytułem Wicemistrzyni Warmii i Mazur, który zdobyła na zawodach 

wojewódzkich w Szyldoku 

12. Lena Zaleska - Przygodę z końmi rozpoczęła w wieku 7 lat od wizyt i pierwszych dosiadów 

konia w stajni Państwa Burzyńskich w Zastawnie, gdzie zadomowiła się na dobre  

i rozpoczęła swoją przygodę z jeździectwem. Jest  zawodniczką Sportowego Klubu 

Jeździeckiego  w Zastawnie. Pod czujnym okiem trenerki, Pani Renaty Burzyńskiej, 

zdobywa coraz liczniejsze sukcesy na zawodach lokalnych i regionalnych. Praca 

ujeżdżeniowa zaowocowała zdobyciem we wrześniu 2023 r., podczas  Mistrzostw Warmii  

i Mazur, tytułu II Wicemistrza Warmii i Mazur w kategorii Juniorów Młodszych.  


